
 
 

COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

                                                                                                   
  UFFICIO TECNICO 
Sezione  Edilizia Pubblica 

                                 
 

 
DETERMINAZIONE  n°05  del   17/01/2020 

 
 

OGGETTO:  RIAPERTURA  DEI termini   bando generale per la formazione della 
graduatoria permanente degli aspiranti in locazione semplice di alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica che saranno ultimati o che si renderanno 
disponibili nel Comune di Carolei (CS) – Legge Regionale 25/11/1996 n. 32 .  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE l'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, ai sensi 
della Legge Regionale 25 novembre 1996 n. 32, avviene mediante pubblico concorso 
indetto dal Comune ove sono localizzati gli stessi alloggi, con apposito Bando predisposto 
secondo uno schema tipo approvato dalla Giunta Regionale; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 23, della L.R. 32/96, le Amministrazioni 
Comunali, con cadenza biennale, devono procedere alla pubblicazione del "Bando 
Integrativo", ai fini dell'assegnazione degli alloggi di E.R.P. liberi o che si renderanno 
disponibili e per l'eventuale aggiornamento del punteggio di coloro che risultano inseriti 
nell'ultima graduatoria definitivamente approvata; 
 
ATTESO CHE al predetto bando potranno accedere, secondo quanto previsto dalla 
richiamata norma,  i nuovi aspiranti all'assegnazione di alloggi di E.R.P. e coloro che sono 
già collocati in graduatoria, se ogni quattro anni confermano la domanda di assegnazione, a 
pena di cancellazione dalla graduatoria, dichiarando la permanenza dei requisiti e delle 
condizioni, per la revisione del proprio punteggio; 
 
VISTA la determinazione adottata in data 16 01.2019, n. 3, con la quale è stato indetto 
concorso l'assegnazione degli alloggi di E.R.P., che si renderanno disponibili nell'ambito del 
Comune di Carolei 
 
DATO ATTO  che il "Bando Integrativo" è stato pubblicato dalla data del 21.01.2019 , che 
nei termine fissati per la presentazione delle domande di 60 giorni per i residenti, 
incrementati di ulteriori 30 giorni per i lavoratori emigrati in Europa e di 60 per i residenti 
nei all’estero o di dalla pubblicazione del bando, sono pervenute solo due domande. 
 
RITENUTO  di dover riaprire i termini per consentire una maggiore partecipazione dei 
soggetti potenzialmente aventi diritto. 
 

Protocollo  di Settore 
N. 07 del  17/01/2020 

 



RITENUTO, inoltre, che la riapertura dei termini del bando non inficia le domande pervenute nei 

termini  già presentate che sono da considerarsi valide a tutti gli effetti 
 
RITENUTO, altresì di dover precisare che i requisiti per poter concorrere o per ottenere i 
punteggi  devono essere comunque posseduti alla data di pubblicazione originaria del bando stesso  
 
CONSIDERATO  che nel termine fissato per la n. 25 del 31/07/2018 avente ad oggetto: 
Dissesto Finanziario – Articolo 246 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive 
modifiche; 
 
DATO ATTO, altresì, che la presente determinazione è stata predisposta tenendo conto 
della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.213/2012; 
 
RITENUTO che la materia rientra nelle competenze di questo Ufficio, a mente dell'art. 
107 del T.U.E.L., in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi allo 
stesso assegnati dagli Organi di indirizzo politico e rientranti nei confini e limiti tracciati 
dagli stessi; 
 
VALUTATA ED ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto di interessi, anche 
potenziali, del sottoscritto di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto 
dall’art.1, comma 41, della legge n.190/2012; 
 
VISTA la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 
 

VISTO CHE: 

-con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 28/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2018 e dei suoi allegati;               

-con la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018 è stato dichiarato il  DISSESTO FINANZIARIO 

ART.246 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 e successive modifiche; 

 -con la delibera di C.C. n. 27 del 22/11/2018: è stato revocato esercizi finanziari 2019-2020-

DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 E 

SUCCESSIVE MODIFICHE- REVOCA ESERCIZI FINANZIARI 2019-2020; 

-con la  delibera di C.C. n. 017 del 28/04/2019 è stato approvato l’ ipotesi di bilancio riequilibrato 
2019-2021, ai sensi dell’art.259 del D.Lgs. n. 267/2000” in attesa di autorizzazione ministeriale; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione di G.C. n. 143 del 22/12/2000; 
 

DETERMINA 
 
la premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 



DI RIAPRIRE il termine  per la presentazione delle domande al  Bando per 
l'assegnazione degli alloggi di E.R.P., che si renderanno disponibili nell'ambito del 
Comune di Carolei, approvato con determinazione  n. 3 del 16.01.2019 di  ulteriori 60 
giorni decorrenti dalla nuova pubblicazione; 
 
DI PRECISARE   che la riapertura dei termini del bando non inficia le domande pervenute nei 

termini  già presentate che sono da considerarsi valide a tutti gli effetti 
 
RITENUTO , altresì, di dove precisare che i requisiti per poter concorrere o per ottenere i 
punteggi  devono essere comunque posseduti alla data di pubblicazione originaria del bando stesso. 

DI STABILIRE che contemporaneamente copia del bando venga inviato alle OO. SS. e 
che vengano affissi appositi manifesti per darne la massima diffusione sia nelle bacheche 
pubbliche che all’Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune; 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione per numero 60 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio online ed, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 
 

DI INFORMARE, altresì, dell’approvazione del presente Bando Generale la 
Commissione Assegnazione Alloggi ERP – Circondario di Cosenza. 
 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                  F.TO Dott. Francesco De Luca 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                Comune di Carolei 
                                        (Provincia di Cosenza) 

 
 
 

OGGETTO:   Approvazione  bando generale per la formazione della graduatoria 
permanente degli aspiranti in locazione semplice di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica che saranno ultimati o che si renderanno disponibili 
nel Comune di Carolei (CS) – Legge Regionale 25/11/1996 n. 32 – Indizione 
procedura concorsuale. 

 
 
 
 
 

PER LA REGOLARITA' TECNICA                                        UFFICIO  TECNICO 
 

Si esprime  parere FAVOREVOLE 

                                                                          
Carolei 17/01/2020   

 
 
                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.TO Dott . Francesco De Luca 

            
 
 
 
 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE                                  UFFICIO   FINANZIARIO 
 

Si esprime  parere FAVOREVOLE 

 

Carolei 17/01/2020   

                                                                        

        
             II Responsabile del Servizio 

                                                                                                      F.TO Dott .  Francesco IANNUCCI 

 

 

 

 


